
 
 

UG.OK.524.3.2021 

GMINA BRODNICA 

Brodnica, ul. Parkowa 2 

e-mail: ug@brodnica.net.pl 

 

BRODNICA, DNIA 31 MAJA 2021  R.  

GMINA BRODNICA 

„SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI  PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY 

BRODNICA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI 

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO  

W ROKU 2020” 

I. Definicje 

 

Program - należy przez to rozumieć „Roczny program współpracy Gminy Brodnica                             

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020” uchwalony  

Uchwałą Nr X/61/2019 Rady Gminy Brodnica z dnia 4 listopada 2019 r. w sprawie rocznego 

Programu Współpracy Gminy Brodnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2020. 

Ustawa - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057). 

Organizacja - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty o których 

mowa w art. 3 ust 3 Ustawy. 

 

II. Rodzaje współpracy 

Gmina Brodnica od lat wspiera lokalne organizacje pozarządowe, które skutecznie  

i bez wielkiego rozgłosu odgrywają w naszym codziennym życiu coraz większą rolę.               

W tym też celu powstał „Program współpracy Gminy Brodnica z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

na 2020 rok” uchwalony Uchwałą Nr X/61/2029 Rady Gminy Brodnica z dnia 4 listopada 

2019 r. 

 Współpraca z organizacjami pozarządowymi zgodnie z wymogami prawa odbywała się 

w ramach wspierania zadań z zakresu administracji publicznej. W tym celu Wójt Gminy  ogłosił 

konkurs ofert na realizację zadań z obszaru: 

▪ Sport i kultura fizyczna. 
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III. Plan finansowy i jego wykonanie 

 Zgodnie z podjętą Uchwałą Nr X/61/2019 Rady Gminy Brodnica z dnia 4 listopada  

2019 r. w sprawie rocznego Programu Współpracy Gminy Brodnica z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2020, w budżecie Gminy Brodnica przyjętym Uchwałą 

XI/66/2019 Rady Gminy Brodnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej  

na 2020 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z poz. 230) zostały zaplanowane środki finansowe  

w wysokości 30 000,00 zł przeznaczone na realizację zadań objętych otwartym konkursem 

ofert. 

 Wójt Gminy Brodnica ogłosił w roku 2020 jeden otwarty konkurs ofert na wsparcie                       

i realizacje zadań publicznych. Ogólna kwota wydatkowana przez Gminę Brodnica w 2020 r. 

na wspieranie zadań publicznych wyniosła 20 000,00 zł. Łącznie w otwartych konkursach ofert 

złożono 1 ofertę. Podczas przeprowadzonych procedur konkursowych komisja konkursowa 

powołana Zarządzeniem Nr 10/2019 Wójta Gminy Brodnica z dnia 8 lutego 2019 r. oceniała 

oferty pod względem kryteriów formalnych i merytorycznych zatwierdzając pozytywnie 

złożone oferty.  

 

IV. Współpraca finansowa i otwarte konkursy ofert  

 

1. Współpraca finansowa w ramach Projektu opierała się na wspieraniu realizacji zadań,                

w zakresie sfery publicznej w obszarze sport i kultura fizyczna; 

• wspieranie klubów sportowych, 

• organizacja zawodów, meczy, i rozgrywek sportowych, 

• upowszechnianie sportu wiejskiego na poziomie gminnym i podczas imprez 

ponadgminnych, 

• upowszechnianie aktywnych form spędzania czasu wolnego. 

2. Wspieranie zadań publicznych odbywało się po przeprowadzeniu otwartych konkursów 

ofert, które organizowane były zgodnie z zapisami ustawy. Zarządzeniem Nr 8/2020 Wójta 

Gminy Brodnica z dnia 30  stycznia 2020 r., został powołany Zespół opiniujący w celu 

rozpatrywania ofert w ramach otwartego konkursu na realizację zadań publicznych przez 

organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.  

Przekazano dotacje według zestawienia: 

Klub Sportowy Gminy Brodnica w Manieczkach w kwocie  30 000,00 zł, w związku z 

pojawieniem się pandemii wirusa Sars-Cov 2, organizacja wykorzystała 20 000,00 zł wsparcia, 
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natomiast 10 000,00 zł, zwróciła na rachunek bankowy Gminy Brodnica w dniu 14 grudnia 

2020 r. 

Organizacja złożyła terminowo sprawozdanie z realizacji zadania. 

3. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania publicznego, odbywały się zgodnie  

z możliwościami i obostrzeniami związanymi z pandemią wirusa Covid-19. Do czerwca 

2020 r. gdy wszelka aktywność była niemożliwa, zajęcia prowadzone przez klub oraz 

rozgrywki były zawieszone – stąd też częściowe niewykorzystanie przez klub dotacji 

przyznanej na 2020 r. W przedsięwzięciach, które udało się zrealizować w 2020 roku 

uczestniczyły głównie dzieci i młodzież z terenu Gminy Brodnica, jednakże również 

znaczna część dorosłych mieszkańców korzystała aktywnie z oferty Klubu Sportowego 

Gminy Brodnica w Manieczkach.   

Klub w ramach realizacji zadania korzystał z dostępnych lokali na terenie Gminy 

Brodnica m. in. sali sportowych w budynkach szkolnych. W dyspozycji organizacji 

znajdowały się również boiska oraz tereny treningowe w tym kompleks boisk sportowych 

ORLIK 2012.  

Organizacja pozarządowa wniosła niemały wkład w realizację poszczególnych 

projektów. Z jednej strony były to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś wymierne 

środki finansowe a także wkład pozafinansowy, czyli głównie aktywność wolontariuszy.  

Od kilku lat można zaobserwować rozwój klubu sportowego, rosnącą aktywność  

w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, doskonalenie w zakresie zarządzania oraz  

w zakresie organizowania aktywności dla mieszkańców gminy Brodnica w każdym wieku. 

 

V. Pozostałe formy współpracy i dodatkowe informacje 

Wójt Gminy Brodnica  oprócz współfinansowania zadań publicznych realizowanych przez 

organizacje pozarządowe i podmioty uprawnione, wspierał sektor pozarządowy także w innych 

formach. Na stronie internetowej Urzędu i w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 

ogłoszeń zamieszczane były informacje, ogłoszenia o otwartych konkursach ofert wraz  

z obowiązującymi formularzami oraz z informacją o ich rozstrzygnięciu. Również na bieżąco 

zamieszczane są informacje o prowadzonych konsultacjach społecznych.  

Organizacje, które mają jakieś pytania i wątpliwości zawsze mogą zgłosić się do tut. Urzędu  

w celu zdobycia informacji czy pomocy w celu rozwiązania nurtujących ich problemów.  

Upowszechnianie aktywnej współpraca z organizacjami pozarządowymi  

i środowiskami lokalnymi jest jednym z celów Gminy Brodnica.   



4 
 

 Rok 2020 był rokiem szczególnym w zakresie działalności organizacji pozarządowych. 

Wiele aktywności nie było możliwych ze względu na pandemię wirusa Covid-19. Przed 

pojawieniem się w naszym kraju pandemii Sars-Cov 2, Stowarzyszeniu Miłośników 

Dziedzictwa Narodowego im. Gen. J. Wybickiego w Brodnicy we współpracy  

z Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Brodnickiej „GNIAZDO”, KGW „Aktywne Brodniczanki”, 

Muzeum Śremskim przy wsparciu organizacyjnym i finansowym, udało się zorganizować 

tradycyjnie w dniu 6 stycznia, obchody wybuchu Powstania Wielkopolskiego w Brodnicy – 

tym razem poza inscenizacją dotyczącą Antoniny Bartkowiak z Ludwikowa, uczestniczki 

wojny polsko-bolszewickiej, można było zobaczyć walkę powstańców z oddziałem 

niemieckim oraz skosztować pysznych wypieków Koła Gospodyń Wiejskich, zwiedzić pałac 

w Brodnicy czy zakupić okolicznościowe pocztówki w przełomu wieków  

z charakterystycznymi obiektami z terenu gminy. W wydarzeniu udział wzięło wielu 

mieszkańców gminy oraz powiatu.  

Należy również zaznaczyć, że w 2020 r. z powodzeniem zorganizowano XXVIII Finał 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – orkiestra grała w dwóch miejscowościach naszej 

gminy – w Brodnicy i Manieczkach, udało się wspólnie zebrać dla orkiestry prawie  

20 000,00 zł, co jest fantastycznym wynikiem, mając na względzie iż Brodnica jest najmniejszą 

z gmin powiatu śremskiego.   

Trudna sytuacja wywołana wirusem Covid-19 sprawiła, że po 11 marca 2020 r. organizacje 

pozarządowe działające na terenie Gminy Brodnica, zmuszone były odwołać lub zmienić formę 

realizacji swoich działań. Mimo, iż nie odbyła się większość z planowanych we współpracy  

z samorządem wydarzeń, takich jak m.in.: 

1) obchody Dnia Hymnu Polskiego planowane do realizacji przez Stowarzyszenie 

Miłośników Dziedzictwa Narodowego im. Gen. J. Wybickiego w Brodnicy; 

2) festyn rodzinny „Dni Korbola w Grzybnie” organizowany corocznie przez 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Brodnickiej „GNIAZDO”– poprzestano na corocznymi 

ważeniu dyni olbrzymich; 

3) Dożynki Gminno-Powiatowe w Brodnicy; 

4) Kiermasz Bożonarodzeniowy Sołectw koordynowany przez Sołectwo Brodnica i KGW 

„Aktywne Brodniczanki”; 

Organizacje poszukiwały form aktywności bezpiecznych dla mieszańców, które pozwoliły na 

zachowanie ciągłości ich funkcjonowania. Dzięki wspólnym wysiłkom, udało się w ramach 

cyklu Wielkopolskie Questy, stworzyć wspólnie quest pt. Na szlaku brodnickich figur. 

Doświadczenia minionego roku zmieniły spojrzenie na działalność społeczną i poszerzyło 
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horyzont patrzenia na formy prowadzenia działalności społecznej zarówno dla lokalnego 

samorządu, jak i samych organizacji pozarządowych.  
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